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Analyysin tavoitteet

* Tietoa nykyisten terveysasemien asiakasvirroista,
ikaryhmittaisista ja sairausperusteisista.

* Tietoa, miten asiakasryhmat jakautuvat kayntitiheyden

Analyysin kokonaistavoitteena oli saada selville (esim. satunnaiskavijat, paljon palveluita kayttavat) tai
» Millaisia ryhmia terveysasemilla asioi palveluihin kohdentumisen (ammattiryhmittdin) perusteella.
* Yksityissektorin kadyttotieto kunnittain kokonaiskuvan

* Miten usein he vastaanotolla asioivat i X
saamiseksi

* Mista kayntisyyryhmista kavijaryhmat koostuvat * Hoidon jatkuvuuden osalta tietoa, kuinka monella

* Sairastavuusindeksin, viestdtietojen ja palveluiden ammattilaisella paljon palveluita kdyttavat asioivat ja
kayttotietojen yhdistelmalla tuotettua kohdennettua
tietoa palveluiden suunnittelun ja kehittamisen tueksi.

millaisia kayntimaariin pohjautuvia keskittymia
ammattilaiskohtaisesti syntyy.

e Palveluiden kaytosta tietoa palvelutrendeista.

e Saada kuvaus tulevaisuuden nakymista viiden ja kymmenen
vuoden sykleilla palveluvalikoimasuunnitelmallista
kohdentamista varten. Tiedon pohjalta hyvinvointialueella

Selvityksen ydintavoitteena oli saada laaja ja kattava kuva voidaan paneutua paremman saatavuuden,

Pohjois-Savon [4dkari- ja hoitajavastaanottojen saavutettavuuden ja palveluiden kohdentamisen syihin seki
palvelunkayttdjista ja palveluntarpeista. muuttuviin asiakasvirtoihin suunnaten niihin kehittamistyota.

* Koronapandemianvaikutuksista johtuen vuosien 2020 ja
2021 tietoaineistoa verrattavan vuosien 2019 ja 2018
tietoihin.
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Liltteet
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Kartat taustatiedot

Kartat alueittain asiakasvirrat

Kartat kdyntitiheydet

Kartat yleisimmat kayntisyyt

Pohjois-Savon sote-asemien asiakasvirrat kartalla koonti
Yksityissektorin palveluiden kdytté Pohjois-Savon alueella
Pohjois-Savon palvelutarveanalyysin datan laatu

Pohjois-Savon ladkari- ja hoitajavastaanottojen asiointi
Pohjois-Savon hoitaja- ja ladkarivastaanottojen kayntitiheydet
Hoidon jatkuvuus Pohjois-Savon hoitaja- ja ladkarivastaanotoilla
Hoitaja- ja Iadkarivastaanottojen asiakkaiden terveysongelmakohtainen tarkastelu
Asiakassegmentit

Hoitaja- ja Iadkarivastaanottojen alueellinen tarkastelu

Ennusteet

Alueellinen palvelutarve —analyysi
terveyskeskusvastaanottopalveluihin
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Pohjois-Savon vaesto vahenee — ja ikaantyy

Vaeston muutos (%) vuodesta 2022 vuoteen 2040

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue (49 636) 17,7
Ahvenanmaa (3 196) I 10,5
Lansi-Uudenmaan hyvinvointialue (49 017) I 10,1
Helsingin kaupunki (66 070) I O O
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue (16 537) Nl
Itd-Uudenmaan hyvinvointialue (5 100) )
Pirkanmaan hyvinvointialue (25 212) I 4,7
Varsinais-Suomen hyvinvointialue (8 766) I 18
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (-329) -0,1 1
Keski-Suomen hyvinvointialue (-10 105) -3,7
Pohjanmaan hyvinvointialue (-6 790) -3,0 I
Paijat-Hameen hyvinvointialue (-11 334) -5,5 I
Kanta-Hameen hyvinvointialue (-10 286) -6,1 I
I Pohjois-Savon hyvinvointialue (-17 276)| -7,0 I
Lapin hyvinvointialue (-12 858) -7,3 —
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue (-5 701) -8,4 I
Eteld-Pohjanmaan hyvinvointialue (-17 025) -89 I
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue (-15212) -9,4 I
Eteld-Karjalan hyvinvointialue (-12 279) -0,8 I
Satakunnan hyvinvointialue (-23 424) oy |
Kainuun hyvinvointialue (-10 209) 14,5 |
Kymenlaakson hyvinvointialue (-23 255) -14,6 |
Etela-Savon hyvinvointialue (-23 410) 17,9 |
-20,0 -15,0 -10,0 -5,0 0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Vaestoennusteen lahde: Tilastokeskus, vaestéennuste (2021)
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Pohjois-Savon
hyvinvointialueen
vaeston sijoittuminen
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Alneilsto

Pohjois-Savon alueen hoitaja- ja laakarivastaanottojen potilasaineisto vuosilta 2018-2021
Pohjois-Savon alueen Tilastokeskuksen vaestotiedot ja ennuste (2021)
Yksityissektorin palveluiden kaytté Pohjois-Savon alueella vuodesta 2019 vuoteen 2021 (THL, Sotkanet)
Pohjois-Savon sairastavuustiedot (THL, Sotkanet 2018-2021)
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Pohjois-Savon terveyskeskusaineisto

H 2018 ® 2019 2020 2021
* Projektissa tarkasteltiin paivaaikaisia kiireellisia ja kiireettomia

terveyskeskusvastaanottoja terveysasemakohtaisesti.

* Projektin aineisto koostui vuosien 2018, 2019, 2020 ja 2021 terveyskeskusten
laakarien ja hoitajien vastaanottojen aineistoista ja 29
terveyskeskusvastaanoton tiedoista.

avosairaanhoito ja T29, muu terveydenhoito) mukaan.
* Aineistopoiminnat tehtiin Pegasos ja LifeCare — asiakastietojarjestelmista.

* Pegasos-jarjestelman tietopoiminnan teki Istekki Oy, ja tiedot kasittivat
Kuopion, Kysterin, Yla-Savon, Sisa-Savon ja Siilinjarven terveyskeskusten
vastaanottojen tiedot.

* Aineisto rajattiin ensisijaisesti suorituspaikkojen ja palvelumuodon (T11, .
a bk/faa

» Life Care-tietojarjestelman poiminnan teki TietoEvry, ja tiedot sisalsivat
Varkauden (+ Joroinen) ja Lapinlahden (+ Varpaisjarven) terveysasemien
vastaanottojen tiedot.

e Aineisto sisalsi yhteensa 6 194 704 suoritetta ja 683 903 asiakasta vuosina
2018-2021 (yhteenlaskettuna).
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Sairastavuus ja palvelujen kehittaminen

Pohjois-Savon sairastavuus Vuosien 2018-2021 terveysasemien ladkarien ja sairaanhoitajien

Pohjois-Savon alueella sairastavuus on useimmissa sairausryhmissa
maan keskiarvoa suurempaa
Vuosien 2019-2021 valisena aikana Pohjois-Savossa on korkea
indeksiluku

mielenterveysongelmissa

alkoholisairauksissa

muistisairauksissa

tuki- ja liikuntaelinsairauksissa

diabeteksessa

keuhkosairauksissa
Alueella on myos korkea tyokyvyttomyyselakkeiden ja
sairauspaivarahojen maara verrattuna muihin hyvinvointialueisiin
Suurten kaupunkien vertailussa Kuopiossa on suurin sairastavuus
Pohjois-Savon alueiden valisessa vertailussa vuosien sairastavuus on
suurinta Keskisella alueella kaikilla vuoden 2019
sairastavuusindeksin indikaattoreilla

aineistojen kirjattujen kaynnin syiden ja diagnoosien perusteella
palveluja tuotettiin eniten
tule-sairauksien
kardiovaskulaarisairauksien ja diabeteksen
aistinelinsairauksien
ihosairauksien hoitoon
Alueen sairastavuus heijastelee palvelujen kayton syissa, mutta
vertailua vaikeuttaa alhainen tilastoinnin taso.

Useita sairauksia sairastavien ja muiden pitkaaikaisia sairauksia
sairastavien maaran ennustetaan kasvavan. lkaryhmien ennusteissa
kasvaa yli 75-vuotiaiden palveluiden kaytto.
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Pohjois-Savon hyvinvointialue kohtaa tulevaisuudessa haasteita

Vakiluvun muutos Pohjois-Savossa
v. 2020-2040 (henk. ja %)

e Vaesto vahenee ja on maan keskitasoa vanhempaa

* Tilastokeskuksen vaestoennusteen mukaan
alueen vaesto vahenee vuoteen 2040
mennessa (erityisesti nuorten ja tyoikaisten
ikdluokkien osalta) muualla paitsi Kuopion
(Keskisen) palvelualueella

e Sairastavuus on maan suurinta

* Suuri pinta-ala ja pitkat etaisyydet

Kuopio (5 688 henk.
Pohjois-Savo (-17 852 henk.
Siilinjarvi (-2 213 henk.
lisalmi (-3 111 henk.

Tervo (-244 henk.
Leppavirta (-1 632 henk.
Lapinlahti (-1 632 henk.
Suonenjoki (-1 289 henk.
Vierema (-666 henk.

)
)
)
)
)
)
)
)
)
Varkaus (-4 077 henk.)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

-14,7
-16,2
-17,4
-17,4
-18,6
-18,9
-20,1

Lahteet: THL 25/2022

Rautalampi (-663 henk. -21,7
Tuusniemi (-560 henk. -23,0
Sonkajarvi (-959 henk. -25,0
Kaavi (-702 henk. -25,0
Keitele (-539 henk. -25,0
Kiuruvesi (-1 986 henk. -25,3
Pielavesi (-1 101 henk. -25,5
Joroinen (-1 205 henk. -25,7
Rautavaara (-424 henk. -27,2
Vesanto (-537 henk. -27,2
-25,0 -20,0 -15,0 -10,0 -5,0 0,0 5,0 10,0
Lahde: Tilastokeskus Muutos (%)

Vaestéennusteen lahde: Pohjois-Savon liitto, ForeSavo: https://foresavo.fi/tulevaisuuskuva-2/vaestoennusteet/

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi
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Pohjois-Savossa on maan suurin sairastavuus

Ikdvakioitu sairastavuusindeksi vuonna 2021 (muutos% vuodesta 2019)

Ahvenanmaa (-4,1%) 56,1

Pohjanmaan hyvinvointialue (-0,5%)

84,6 |
87,3 |
90,6 TEEE——

92,1 E———

92,2 ——

’

Lansi-Uudenmaan hyvinvointialue (-3,0%)
Itd-Uudenmaan hyvinvointialue (-4,1%)
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue (-3,0%)

Helsingin kaupunki (-0,6%)

Kanta-Hameen hyvinvointialue (-1,9%) 95,9 mmmm
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue (-2,6%) 06 mmmm
Satakunnan hyvinvointialue (-2,5%) 96,6 ==
Varsinais-Suomen hyvinvointialue (-1,7%) 97,9 ==
Pirkanmaan hyvinvointialue (-0,1%) 97,9 ==
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue (-4,2%) mmm 1034
Keski-Suomen hyvinvointialue (-3,5%) s 103,5
Paijat-Hameen hyvinvointialue (-4,6%) mmmm 04,1
Kymenlaakson hyvinvointialue (-1,0%) mmmm 04,1

Eteld-Karjalan hyvinvointialue (-0,6%) mmm— 105,2
—— 110,7
—— 10,8

—— ]_20,6

Kainuun hyvinvointialue (-1,3%)

Eteld-Savon hyvinvointialue (-4,4%)
Etelda-Pohjanmaan hyvinvointialue (-1,6%)
Lapin hyvinvointialue (+0,5%)
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (-2,1%)

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue (-2,4%)

I Pohjois-Savon hyvinvointialue (-0,7%) I

50 60 70 80 90 100 110 120 130

Lahde: THL, Sotkanet: Sairastavuusindeksi, ikdvakioitu (id:5641)

THL:n sairastavuusindeksia ei paiviteta enaa
vuoden 2019 jalkeen, jatkossa tarkastelu
siirtyy Kelan, THL:n, Tilastokeskuksen ja
Elaketurvakeskuksen tuottamaan
terveysindeksiin. Tasta syysta tarkastelussa on
kaytetty ikavakioitua sairastavuusindeksia
(Sotkanet ind. 5641). Kyseisesta
indikaattorista on saatavissa tiedot vain
vuosien 2019-2021 valiselta ajalta.

Indikaattori sisdltda kymmenen eri
sairausryhman osa-indeksien tiedon lisaksi
my0s tyokyvyttomyysindeksin ja sen osa-
indeksit.

Indeksi on muodostettu kolmen perakkaisen
vuoden tietojen perusteella. Ndin ollen
vuoden 2021 arvo kuvaa 2019-2021 valista
sairastavuutta.

Pohjois-Savon hyvinvointialueella on korkein
sairastavuus vuosien 2019, 2020 ja 2021
osalta.

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi 27.2.2024
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Sairastavuus ja hoidetut

hoitokokonaisuudet
2020

40

# Pohjois-Savon

Sairastavuus suurta,
hoitokokonaisuuksia
vahan

® Lapin

20 Pohjois-Pohjanmaan

Kyme nlaatson

Sairastavuus suurta,
hoitokokonaisuuksia

@ Pohjois-Karjalan .
runsaasti

@ Fteld:Savon

& Kainuun

@ Eteld-Pohjanmaan
& Paijat-Hameen

# Keski-Pohjanmaan

10 Keski-Sﬁomen
. # Eteld-Karjalan
Satakunnan
0 # Kanta-Hameen
Pirkanmaan # & Varsinais-Suomen
-10 # Keski-Uudenmaan
#® Pohjanmaan .
# |t3-Uudenmaan
-20 Lédnsi-Uudenmaan
# Vantaan jaKeravan .Helsmgln kaupunki
L]
-30 . L ses e . L s e
Sairastavuus vahaista, Sairastavuus vahaista,
hoitokokonaisuuksia hoitokokonaisuuksia
vahan runsaasti
-40
IMPRO-hanke, prof. Miika Linna -40,0 -30,0 -20,0 -10,0 0,0 10,0 20,0 30,0 40,0
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Yksityisen sektorin palveluiden kayton yhteenveto

Yksityisen tutkimuksen ja hoidon kaynnit olivat vahentyneet
1,1% vertailuvuodesta 2019 vuoteen 2021. Vain Kuopion ja
Siilinjarven osalta on ollut jonkin verran maarallista kasvua.
Useilla muilla hyvinvointialueilla palveluiden kaytto oli
kasvanut jopa noin 20%, mutta joillakin vahentynyt
vastaavasti jopa noin 20%. Pohjois-Savon hyvinvointialueella
naiden palveluiden kaytto oli maan kahdeksanneksi suurinta
ja koko maan tasolla. ja

Asukaskohtaisesti yksityislaakarikaynnit olivat kasvaneet vain
Sonkajarvella. Kaikilla muilla kunnilla kdaynnit olivat
vahentyneet.

Yksityislaakarikdaynnit yleisesti ottaen olivat pysyneet lahes
samalla tasolla vuodesta 2019 vuoteen 2021

Erikoisalakohtaisesti kirurgian kaynnit olivat kasvaneet vajaa
10%, psykiatriassa kasvu oli suurinta (n. 20%) ja muilla
erikoisaloilla alueella oli laskua yksittaisten kuntien
ladkarikayntien kasvua lukuun ottamatta.

Yksityisten tutkimuksen ja hoidon kdynnit / 1 000 asukasta 2021 (muutos% vuodesta 2019)

Koko maa, (+3,3%)

1. Satakunnan HVA, (+0,9%)

2. Helsinki, (+9,8%)

3. Varsinais-Suomen HVA, (+9,1%)
4. Lansi-Uusimaan HVA, (+3,2%)
5. Pirkanmaan HVA, (+1,4%)

6. Eteld-Karjalan HVA, (+9,3%)

7. Eteld-Pohjanmaan HVA (-6%)

I 562
I 668
I 662
I 658
I 604
I 599
. 564
I 562

| 8. POHJOIS-SAVON HVA (-1,1%) | e 561

9. Ita-Uusimaan HVA, (+2,9%)

10. Kymenlaakson HVA, (+1,3%)

11. Kanta-Hameen HVA, (+3,8%)

12. Pohjois-Karjalan HVA (-4,8%)
13. Keski-Uusimaan HVA (-4,5%)
14. Paijat-Himeen HVA, (+21,3%)
15. Vantaa-Keravan HVA, (+0,6%)
16. Keski-Suomen HVA, (+5,4%)

17. Pohjois-Pohjanmaan HVA, (+1,1%)
18. Keski-Pohjanmaan HVA (-21,4%)
19. Eteld-Savon HVA (-11,8%)

20. Kainuun HVA (-8,7%)

21. Lapin HVA (-1,2%)

22. Pohjanmaan HVA, (+4,8%)

I 550
N 5O
N G/
N 53/
I S 7
N 5 1S
N S 4
N 504
I 4 /2
I £/
I 40
N 432
I 4 |
I /14

Alueellinen palvelutarve —analyysi
terveyskeskusvastaanottopalveluihin

Lahde: THL, Sotkanet: Yksityisen tutkimuksen ja hoidon kaynnit (id:2283)

27.2.2024
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Palvelutarveanalyysin tuloksia
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Pohjois-Savon hoitaja-laakarivastaanoton kirjaamiskaytanndissa
kehitettavaa

e Kaikkien neljan vuoden 2018-2021 osalta kdyntien
tilastoinnin yhteydessa tehtava kaynnin syiden kirjaaminen

on ollut yleisesti ottaen puutteellista. Milldan sote-asemalla 2018 2019
ei ylletty hyvaan 70% kirjaamistasoon. 0.70

MEN
alhainen

kirjaustaso ' '
e My0s vastaanottokayntien kdynnin syyn kirjaaminen oli 0.00 100 p.oo 1.00
Vastadnotto- heikolla tasolla ja vain yksittaisilla sote-asemilla yllettiin
SV a2l hyvadn tasoon. 2020 2021
huono 0.70

yodynnettavyy; / | /
?
e Datan kehnon laadun vuoksi sote-tiedon hyédyntaminen jaa . U] ? ' []22

puutteelliseksi eika asiakkaiden/potilaiden

terveysongelmakohtaisen tiedon kaytosta saada luotettavaa 0.00 1.00 0.00 1.00
tietoa.

Alueellinen palvelutarve —analyysi
terveyskeskusvastaanottopalveluihin 2t AV Y
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Pohjois-Savon hoitaja- ja lagkarivastaanotoilla vuosi vuodelta
enemman asiakkaita ja kaynteja

Asiakkaiden ja
suoritteiden kasvava

eAsiakasmadrat olivat kasvaneet koronavuosien oletetusta vahemmasta palvelunkaytosta
huolimatta. Kaikki kasvu ei selity koronarokotuksilla. Asiakasmaaran kasvaessa suoritteiden
maara oli kasvanut vuosi vuodelta. Koronarokotukset aiheuttivat kasvupyrahdyksen (T29,
muun terveydenhoidon suoritteet), mutta avosairaanhoidon suoritteet olivat kasvaneet myos

Avosairaanhoidon (T11) asiakkaat ja

maara T, suoritteet ammattiryhmittain
180 000 1200 000
Hoitajien asiakas- ja *Ammattiryhmakohtaisesti tarkasteltuna hoitajien asiakas- ja suoritemaarat olivat kasvaneet LN
suoritemasrisss enemman kuin ladkareiden, ja kehitys oli kaikilla alueilla samansuuntainen. Ladkarien vastaava T
) kehitys oli maltillisempaa ja alueellisesti maarissa oli jopa laskua. Ammattiryhmakohtainen
suurempl kasvu tyonjako oli muuttunut hiljalleen hoitajapainotteiseksi. 140000
120 000 800 000
Perinteiset tavat #Vastaanottojen yhteystapoina yleisimmat olivat olleet edelleen vastaanottokaynti seka ‘g 100 000 E
. . reaaliaikainen etdyhteys, mika tarkoittaa useimmiten puheluita. Etdasiointi on ollut vahdista ja = 600000 £
kohdata asiakkaita yleensdkin muiden asiointitapojen kaytto vahaista tai niitd ei ole tilastoitu. 3 80000 9
< a
60 000 400 000
Avosairaanhoitoon eAvosairaanhoidon asiakas- ja potilasmaarat olivat kasvaneet myds vuosi toisensa jalkeen 40 000
hakeutuu yhé koronasta huolimatta. Asiakkaat kayttivat palveluita paljon ristiin eri sote-asemien ja alueiden 200 000
enemman asiakkaita valilla (tydomatkat, asiointililkenne ja muuttoliike vaikuttavat). 20,000
0 0
eKayntitiheyksissa oli suurta alueellista vaihtelua. Kayntitiheys 11-30 kayntid/asiakas vuosittain 2018 2019 2020 202112018 2019 2020 2021
oli yleisin kaikilla alueilla. 2-5 kayntid/vuosi asiakasmaarat olivat vuosittain suurin Hoitajat Ladkarit
asiakasryhma. Myos yli 50 kadyntia vuosittain kdyneiden maara oli kasvanut joka vuosi.
B Asiakkaat T11 — e====Suoritteet T11
Alueellinen palvelutarve —analyysi
27.2.2024 18
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Asiakas- ja suoritemaarien kehitys

80 000 700 000

70000 600 000
60 000
500 000
50 000
- 400000 +
g (O]
=~ 40000 i
.0 o
%]
< 300000 &
30 000
200 000
20 000
10000 100 000

0 I II 0
85-v

0-6 07-14 15-24 25-34 35-64 65-74 75-84
Ikdaryhmat
E asiakkaat 2018 asiakkaat 2019 I asiakkaat 2020 I asiakkaat 2021
e s|joritteet 2018 suoritteet 2019 e s oritteet 2020 = sy oritteet 2021

Alueellinen palvelutarve —analyysi

terveyskeskusvastaanottopalveluihin 27.2:2024 1
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Suoritteet ja asiakkaat palvelumuodoittain

1800 000

1600 000

1400 000

1200 000

1000 000

800 000

600 000

400 000

200 000

1132249 123618
115 898
1039999
21602 22 402
24 648 25117
2018 2019

I T11 Avosairaanhoito suoritteet

T11 Avosairaanhoito asiakkaat

163 319
1-528 705
1356347 142 867
92 218
36 063
29362
42438
2020 2021

T29 Muu terveydenhoito suoritteet

T29 Muu terveydenhoito asiakkaat

180 000

160 000

140 000

120 000

100 000

80000

60 000

40 000

20000

Alueellinen palvelutarve —analyysi
terveyskeskusvastaanottopalveluihin
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Avosairaanhoidon (T11) osuus kaikista suoritteista

Suoritteet

2000000 * Ensimmaiselld vuosiparilla 2018-2019

1,800 000 kaikki suoritteet ja pelkastaan
avosairaanhoidon suoritteet kasvoivat
samassa suhteessa vuodelta toiselle.

1400000 o Jalkimmaisella vuosiparilla 2020-2021
200000 suoritemaarien kasvu jatkui edelleen
samansuuntaisena vuonna 2020.
1000000 Suoritemaarat jatkoivat kasvuaan vuonna
o069 2021, mutta avosairaanhoidon suoritteet
kasvoivat maltillisemmin kaikkiin
e suoritteisiin verrattuna.
400 000 Muun terveydenhoidon suoritteet
kasvoivat jyrkemmin, ja ndissa on mukana
200000 rokotuskaynnit terveyden edistamisena.
0

1600 000

il S S S| * Muun terveydenhoidon suoritteet
T11 Avosairaanhoito 1039999 1132249 1356344 1528705 kasvoivat n. 15%, mika merkitsee n. 230
B Kaikki suoritteet 1061601 1157366 1398782 1758067 000 suoritetta enemman.

T11 Avosairaanhoito B Kaikki suoritteet

Alueellinen palvelutarve —analyysi
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Muun terveydenhoidon (T29) asiakkaat ja suoritteet

250 000

200 000 q q q q q
* Ensimmaisen vuosiparin asiakas- ja

suoritemaarat pysyivat samalla tasolla
molempina vuosina, vaikka vuosiparissa

150 000 tapahtui muutos, jossa asiakkaiden maara
vuoteen 2019 vaheni, mutta suoritteiden
maara kasvoi.

100 000 e Jalkimmaisena vuosiparina 2020-2021 seka
asiakkaiden etta suoritteiden maara kasvoi
etenkin vuonna 2021, jossa

50000 koronarokotuksilla oli merkittava vaikutus

muun terveydenhoidon toimintaan.
B L

2018 2019 2020 2021
B T29 Muu terveydenhoito suoritteet 24 648 25117 42 438 229 362
T29 Muu terveydenhoito asiakkaat 21602 22 402 36 063 92218
B T29 Muu terveydenhoito suoritteet T29 Muu terveydenhoito asiakkaat
Alueellinen palvelutarve —analyysi
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FCG.

Pohjois-Savon vastaanottojen asiakkaista reilu prosentti aiheuttaa

suoritteista reilut 10%

Harvoin palveluita
kayttaneiden
asiakasryhma suurin

Harvoin asioineilla
hoidettu lievia
hengitystieinfektioita

Paljon palveluita
kayttaneet oli pieni
joukko

Paljon asioineilla
korostuvat
pitkaaikaiset
kansansairaudet

Paljon asioineet kayvat

hoitajilla huomattavasti

enemman kuin
ladkareilla

¢ Harvoin palveluita kdyttaneet asiakkaat muodostivat Pohjois-Savon hoitaja-
ladkarivastaanottojen asiakasryhmasta kaikkina vuosina noin 45%. Vuonna 2021
nadista asiakkaista osa oli ilmeisesti kdynyt vain koronarokotuksissa.

e Talla ryhmalla asioinnit vahenivat entisestdaan vuonna 2021. Ainoastaan
tartuntataudeissa oli nahtavissa nousua.

e Paljon palveluita kayttaneet olivat reilun prosentin kaikista vastaanotoilla asioineista,
mutta heidan kayntimaaransa kasvoivat edelleen, my6s vuonna 2021. Joukon
suoritteet olivat reilut 10% kaikista suoritteista.

* Vuonna 2021 paljon palveluita kadyttaneilla terveysongelmien hoito kasvoi. Eniten
kasvua aiheutti esimerkiksi skitsofrenia, psyyken sairaudet, neurologiset sairaudet,
vammat ja silmdsairaudet.

¢ Asiakasjoukko on pysynyt Idhes samansuuruisena, mutta kayntitiheydet olivat
korkeita. Hoitajilla tima ryhma asioi keskimaarin yli 50 kertaa ja laakarilla yli 20 kertaa
vuoden aikana.

Yli 100 kayntia

51-99 kdyntia

31-50 kéyntia

11-30 kayntia

6-10 kayntis

2-5 kayntia

Kertakaynti

Asiakkaat kayntitiheyksittain

|

|

u

|

I

|

g
g
™
|

3

0 20000 40000 60000 80000

W 2021 © 2020 m2019 w2018

100 000

Alueellinen palvelutarve —analyysi
terveyskeskusvastaanottopalveluihin

27.2.2024

23



FCG.

Asiakkaiden kayntitiheysluokittelu tarkemmalla tasolla

100 000

90 000

80 000

70000

60 000

50000

Asiakkaat

40 000

30000

20 000

10000

0

——2018
®—2019
2020
=QO==2021

kertakaynti
25122
26576
26988
21268

2-5 kayntia
52459
55333
63405
89181

Kayntitiheydet seitsemassa eri luokassa

@,
6-10 kdyntia 11-30 kayntia
28903 30709
30188 32345
35298 38617
45660 49568
——2018 ®—2019

-

31-50 kayntia
4680
4930
6053
7773

2020 =O=2021

51-99 kiyntis
1443
1580
2012
2481

yli 100 kdyntis
259
325
356
387

Kertakavijoiden maara on kaikkina
muina vuosina melko tasainen,
mutta vuonna 2021 heita oli hieman
vahemman.

Erityisesti 2-5 kertaa kdyneiden
maara on kasvanut jalkimmaisena
vuosiparina 2020-2021 ollen
kaikkein korkein vuonna 2021
(rokotukset).

Myos 6-10 kertaa seka 11-30 kertaa
kdyneiden osuudet ovat kasvaneet
jalkimmaisena vuosiparina.

51-99 ja yli 100 kertaa kdyneiden
maarat ovat kasvaneet
maltillisemmin jalkimmaisena
vuosiparina.

Alueellinen palvelutarve —analyysi
terveyskeskusvastaanottopalveluihin
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FCG.

Paljon palveluja kayttaneet (yli 50 kertaa vuosittain kayneet)

Suoritteet ammattiryhmittain

160 000
140 000
120 000
100 000
80 000
60 000
40 000

20 000

0
Hoitajat Laakarit

m2019 m2021

* Paljon palveluita kayttavat asiakkaat kayttavat enemman hoitajien resurssia
kuin ladkareiden. Vuonna 2019 molempien resurssia on kaytetty vahemman
kuin vuonna 2021

e Paljon palveluja kayttaneiden suoritteiden maara on noin 12 prosenttia
kaikista suoritteista vuonna 2019 ja hieman vahemman vuonna 2021.

Asiakkaat ammattiryhmittdin

3500
3 000
2 500
2 000
1500
1000

500

Hoitajat Laakarit
W 2019 2021

Hoitajilla ja ladkareilla on ollut saman verran asiakkaita molempina
vuosina 2019 ja 2021. Asiakkaat ovat todennakdisesti olleet samoja.

Paljon palveluita kayttaneiden asiakkaiden maara on n. 1,1% kaikista
asiakkaista vuonna 2019 ja vajaat prosentin vuonna 2021.

Alueellinen palvelutarve —analyysi

terveyskeskusvastaanottopalveluihin 2o A2
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FCG.
Palveluita maarallisesti eri tavoin kayttaneet asiakkaat 2019 ja 2021

2019 asiakasmaarat 2021 asiakasmaarat

45% Paljon palveluita A i i
Palveluita 6 — 50 kertaa ké\:ttéirf)eet on Palveluita 6 — 50 Paljon palveluita
vuosittain kayttineet i kertaa vuosittain Sl
muodostettu yli . e muodostettu yli
50 kertaa kayttaneet 50 kertaa
vuosittain vuosittain
kayneista kayneista

asiakkaista, joiden asiakkaista, joiden
0 maard 2019 oli maara 2021 oli

: 544’ e noin 1,2% kaikista 51% noin 1,3% kaikista
Harvoin palv"elwta kayttz.ane.et asiakkaista. Harvoin palveluita kdyttaneet .
(1-5 kertaa kayneet vuosittain) (1-5 kertaa kiyneet vuosittain)

Alueellinen palvelutarve —analyy§| . 2792024 26
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FCG.

Hyvinvointialuevertailussa Pohjois-Savon vastaanotot sijoittuvat hoidon
jatkuvuus —tarkastelussa parhaimmistoon, vaikka indeksi on matala

e COC-indeksilla mitattuna Pohjois-Savon hoidon jatkuvuus oli matala seka
hoitajien etta ladkareiden ammattiryhmissa. Indeksi oli pysynyt |lahes samalla
tasolla kaikkina tarkasteluvuosina.

Hoidon jatkuvuus
matala

HVA-vertailussa
Pohjois-Savo oli * Vertailtaessa kaikkien hyvinvointialueiden COC-indeksia Pohjois-Savo asettui

koko maata maan parhaimmistoon, joskin kaikkien hyvinvointialueiden indeksit ovat matalia.

parempi

e . e Laakareiden COC-indeksi oli hieman korkeampi kuin hoitajien vuosina 2018-
Laakareiden COC 2020, mutta vuonna 2021 laadkareiden indeksi laski alle hoitajien indeksin.
Hoitajien indeksi pysyi kaikkina vuosina ennallaan.

indeksi korkeampi

e Lihes kaikilla alueilla indeksit olivat laskeneet molemmissa ammattiryhmissa
vuonna 2021 Keskisen alueen hoitajia lukuun ottamatta. Lantisen alueen
laakareilla indeksit olivat parhaasta paasta, mutta laskivat rajusti vuonna 2021.

0,25

0,2

0,15

0,1

0,05

Coc-indeksi ammattiryhmittdin

0,2 02 0,20
0,17 0,17 0,17 0,17
0,15
0,14 0,14
S 0,12

2018 2019 2020 2021

M Hoitajat M Ladkarit Muut

Alueellinen palvelutarve —analyysi
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FCG.

Terveysongelmista suuntaa antavaa tietoa

Pohjois-Savon
vastaanottojen
toimintaa ei ole

johdettu kaynnin
syy —tiedoilla

e Kaikkina vuosina olleet matalat kirjausprosentit eivat antaneet luotettavaa
tietoa asiakkaiden terveysongelmista.

. ¢ Vastaanottojen tietoja korjattiin oletusarvoisesti, jolloin terveysongelmista
Terveysongelmista saadaan suuntaa antavaa tietoa. Terveysongelmien hoidossa korostuivat
suuntaa antavaa lievat hengitystieinfektiot (korva-, nena- ja kurkkutauti, hoitokokonaisuus
tietoa aistinelinsairaudet), diabetes, erilaiset ihosairaudet/-vammat, tules-vaivat
seka sydansairaudet.

Terveyden * Suoritem&arat kasvoivat muihin vuosiin verrattuna vuonna 2021. Suuri osa
edistaminen kayntien kasvusta johtuu koronarokotuksista. Myos avosairaanhoidon
korostui vuonna suoritemaarat kasvoivat, jossa myos paljon palveluita kdyttaneet olivat

2021 asioineet.

e Eri alueilla olivat karjessa muutamat yleisimmat hoidetut terveysongelmat,
mutta terveysongelmien maara oletettavasti vaihtelee paljon
asukaskohtaisesti (huom! kdynnin syiden generointi)

Kirjattujen suoritteiden %-osuudet yhteensa
2018-2021

Aikuisten
mielenterveys- ja
paihdeongelmat

6%

Virtsa- ja
Vatsavaivat sukupuolielinsairaudet

9
3% T 3%

Vammat
10 %

lhosairaudet
8%

I|nfektiotaudit
Kardiovaskulaaris 1%
airaudet ja
diabetes
11%
~—__ Keuhkosairaus ja
Raskaus ja sen allergia
kompllkaatlot
Oireet ja \ 3%
ogiset

Pahanlaatunsetm ongelmien Neurol Muut sairaudet
kasvaimet it tilat seuranta sairaudet 2%
1% 4% 0% 4%

Alueellinen palvelutarve —analyysi
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FCG.

Hoitokokonaisuudet™:

Asiakkaat hoitokokonaisuuksittain pl. terveet: useissa kokonaisuuksissa

nahdaan hoidettujen episodien vahenemista vuosiparina 2020-2021

35000

30000

25 000

20 000

15 000

10 000
- II II II II II
0 II L] ] —

. . . . . . Aikuisten
Aistinelinsairaud R e e Neurologiset Keuhkosairaus ja IAESER 2 mielenterveys- Pahanlaatuiset NS Raskaus ja sen
TULES-sairaudet sairaudet ja lhosairaudet Vammat madrittelematto . @ . ) sukupuolielinsair ~ Vatsavaivat R ¥ Muut sairaudet  Infektiotaudit . ongelmien . ! .
et . s sairaudet allergia ja kasvaimet komplikaatiot
diabetes mat tilat audet seuranta
paihdeongelmat
w2018 22649 29064 21137 13080 14043 13995 9535 9670 7081 7022 6258 4159 1514 1121 429 206
W 2019 24017 28719 21663 13883 14103 13923 9363 10166 7348 7483 6540 4287 1363 1249 385 249
2020 23111 23900 21266 13842 13715 11097 9522 8233 7761 7276 6875 4395 1537 1250 503 283
2021 22695 20611 20315 13520 12888 8796 8104 7458 7093 6760 6346 4259 3558 1306 629 291
H2018 m2019 2020 2021
Al i velut s Lajiteltuna vuoden 2021 suuruusjarjestykseen
ueellinen palvelutarve —ana SI P .
P Yy 27.2.2024 Terveyden edistdminen on p0|stettu. 29
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FCG.

Suoritemaarat

Terveysongelmien suoritteet ja asiakkaat 2019

140 000 30 000
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120 000

25 000

100 000 Suoritemaara gen
20 000

80 000
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FCG.

Terveysongelmien suoritteet ja asiakkaat 2021

100 000 Asiakasmaara 2021 r

20 000
90 000 18 000
70 000 —\/ 14 000
© 60000 12000 ®
i Suoritemaard 2021 5
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30 000 W Eikirjausta ~ EWTerveyden edistaminen, aikuiset 6000
20 000 4000
10 000 I I I I I 2 000
0 I I | I i I I I i I I I I IRl . II n II | II -I o . 0
& o @ 5 G 2 O N @ O R - N o o & Q> O o > S o @ @ @ O e & N
& & & & \»& PO P AP SR AP R L & & & S c\“\\ \@ & e>"° <~’° R 6‘ & & & \@ & S F & & & é?’\ &
\&) &L L & L & F e NS NS I & @‘\0 & E ¢ F P e c)‘,@ > . O AQ}\ CC O R SIS r—,& N ¢ @
& N Q é\’,b & & & S &0,0 é}bz R RS Re & § & & é\(\O (—}&Q & o&& %be\ l\,\o<‘ RN y&q,o (—}& Re ‘ (\Q}‘ 58
ol & T TFT TS R RN & T & &° & & &
& & B o 6@ N S &L O Q R ’s\'b S ] ’b\\\ 3 52 &\0 63(\ QS S\
N ST & S° & & ) N P9 8 o S ° <
& S & S & > & «® & < RO & X
© 6\‘7 & A N & &Q N W e o~
R = & (& ® &
& B N R <
‘\\Q’A .,\z@\
Q' N o oo oo oo o coco oo o oo oo oo
o0 I Suoritemaara 2021 I Suoritemaara gen == Asiakasmaara 2021
Alueellinen palvelutarve —analyysi
. i 27.2.2024 31

terveyskeskusvastaanottopalveluihin



FCG.

Pohjois-Savon vastaanottojen asiakassegmentit selkeasti
jakaantuneet

160 000
140 000

120 000

©
Yksittsiset/ akuutit — . Yk§ittéisten t?i akgu_ttien ongelmien vuqksi kéypeet on suurin o % 1:2 ZZZ
asiakasryhma suurin asiakasryhma Pohjois-Savon vastaanotoilla. Ndiden asiakkaiden maara a2
: ) kasvoi vuonna 2021 johtuen osin koronarokotuksista. Asiakasmé&ara on 60000
asiakassegmentti kasvanut vuodesta 2018 jatkuvasti. 40000 e e —

20 000

0

e Yksittaista pitkaaikaissairautta sairastaneiden maara on pysynyt lahes 2018 2019 2020 2021

ennallaan kaikkina vuosina 2018-2021, mutta pieni notkahdus tapahtui 0= Yksittaiset/akuutit ==o=Pitkaaikaissairaat
koronavuosina 2020-2021. Taman ryhman asiakkaille on tullut
todennakoisesti hoitovelkaa.

Pitkaaikaissairaiden

maara vaheni
hieman vuonna 2021

Useita sairauksia sairastavat Muut

1000 000

Multimorbidien e Multimorbidien eli useita sairauksia sairastavien maara on pysynyt myos 900 000
ryhma kolmanneksi Iahes enqgh!lz:.l.an“kal!(klna vuosina _201.8-2021, mutta tamanklr) ryhman 800 000
. asiakasmadrdssa oli tapahtunut pieni notkahdus koronavuosina 2020- 700000
: Sl . 2021. My6s taman ryhman hoidossa on aiheutunut todenndkdisesti @ 600000
asiakassegmentti hoitovelkaa. R -
g 400 000 ? v
(%)
300 000
e Koska pitkaaikaissairaiden ja useita sairauksia sairastavien maara oli 200000
vahentynyt jonkin verran vuonna 2021, merkitsee se, etta pienempi 100000
joukko kaytti enemman palveluja kuin aiemmin. 0
2018 2019 2020 2021
g Y sittdiset/akuutit =@ Pitk3aikaissairaat
Useita sairauksia sairastavat Muut
Alueellinen palvelutarve —analyysi
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FCG.

Pohjois-Savon vastaanottojen
alueellinen tarkastelu




Pohjois-Savon
hyvinvointialueen
alueet

e Pohjois-Savon hyvinvointialue jakaantuu
viiteen palvelualueeseen, joilla sijaitsee
hyvinvointialueen 29 olemassa olevaa
sote-toimipistetta.

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi

Hallintorajat @ MML 2023
Palveluyksikét @ PSHVA 2023

ierema.

iuruvesi

Lapinlahti OVarpaisjénvi

[ pohjois-Savon hyvinvointialue

| Kuntarajat o
Palvelualueen palveluyksikké

@ Eteldinen .Joroinen
O  Keskinen

© Koilinen

® Lantinen C T

@ Pohjoinen 0 25
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FCG.

Pohjois-Savon sairausryhmakohtaiset ikavakioidut sairastavuusindeksit

Indeksin nimi (ind. nro)

THL:n sairastavuusindeksi (243) 132,3 129,5

Sairastavuusindeksi (5641) 121,4 121,1 120,6
Aivoverisuonitauti-indeksi (249) 102,4 102,9

Aivoverisuonitauti-indeksi (5647) 117,0 116,1 109,7
Mielenterveysindeksi (253) 1445 144,7

Mielenterveysindeksi (5651) 132,9 132 133,8
Sepelvaltimotauti-indeksi (247) 130,7 128,5

Sepelvaltimotauti-indeksi (5641) 132,7 127,7 119,9
Syopaindeksi (245) 93,3 92,3

Syopaindeksi (5643) 96,2 96,6 95,8
Tapaturmaindeksi (255) 121,1 116,4

Tuki- ja liikuntaelinsairastavuusindeksi (251) 165,8 156,9

Tuki- ja liikuntaelinsairastavuusindeksi (5649) 137,7 136,6 135,1

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi 27.2.2024 35



FCG.

THL:n ikavakioitu sairastavuusindeksi

THL:n sairastavuusindeksi (ikavakioitu), vuonna 2019 (muutos%
vuodesta 2018)

» Kaikilla Pohjois-Savon hyvinvointialueen alueilla
124,1 sairastavuus on yli maan keskitason

Koillinen (0,0%)

e Sairastavuus suurinta Keskisella alueella

Eteldinen (-2,2%)

128,6

Lantinen (-2,0%)

137,5

Pohjoinen (-0,6%) 148,2

Keskinen (-6,1%)

153,8

100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 150,0 160,0
’ ’ ' ’ ' ’ ’ Lahde: THL, Sotkanet: THL:n sairastavuusindeksi, ikdvakioitu (-2019) (id:243)
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Soteaseman palvelualue
@ Etelsinen o

Keskinen

. Pohjoinen

® Koilinen
@ Lantinen
@ Pohjoinen

. [ palvelualuejaka

Aivoverisuonitauti-indeksi

Aivoverisuonitauti-indeksi, (ikdvakioitu) vuonna 2019 (muutos% vuodesta
2018)

Koillinen (6,1%) I 100,8

Hall i MML 2023
Patveluyksikit & PSHVA 2023
Asikastiedot avat wusdelts 2021

Lantinen (-3,0%) 106,7

Eteldinen (3,3%)

107,7

0 25 50 knr

e Pohjoisella alueella sairastavuus on alle maan keskitason
Keskinen (-3,0%)

117,2 * Vuodesta 2018 sairastavuusindeksi on laskenut Lantisell3 ja
Keskisella alueella

1 1 11 11 12
85,0 90,0 95,0 00,0 05,0 0.0 >0 0.0 Lahde: THL, Sotkanet: Aivoverisuonitauti-indeksi, ikdvakioitu (-2019) (id:249)
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FCG.

Mielenterveysindeksi

Mielenterveysindeksi, (ikdavakioitu) vuonna 2019 (muutos%
vuodesta 2018)

Koillinen (2,6%) 117,4

Eteldinen (2,3%) 123,9

Pohjoinen (4,2%)

139,3

Lantinen (-5,7%)

148,8

Keskinen (-7,4%)

100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 150,0 160,0 170,0 180,0 190,0 200,0

191,9

Muihin sairausryhmiin verrattuna mielenterveyden
ongelmat korostuvat tarkastelussa Pohjois-Savon
hyvinvointialueella

Keskisella alueella sairastavuus on lahes kaksinkertainen
koko maan keskitasoon nahden. Indeksi laskenut 7,4 %
vuoteen 2018 verrattuna.

Lahde: THL, Sotkanet: Mielenterveysindeksi, ikdvakioitu (-2019) (id:253)

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi
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Soteaseman palvelualue
@ Etelainen F
Keskinen ®

@ Koilinen

@ Lintinen
@ Pohjoinen

Sepelvaltimotauti-indeksi N

Sepelvaltimotauti-indeksi, (ikdvakioitu) vuonna 2019
(muutos% vuodesta 2018)

Pohjoinen (0,3%)

121,4

Koillinen (-0,7%)

127,8

Hallintoragat & MML 2023
Pabaisghsikt  PSHVA 1023
Asiskantiedot ovat vuodelts 2021

2. ylodsin kiyntisyy

.
134,4 s

Eteldinen (-5,7%)

Keskinen (-8,8%) 136,6

=lalu] Julal=[=[-] ] ]

0 25 50 kmr

e Keskinen alue edustaa korkeinta sairastavuuden aluetta kaikissa muissa

Lantinen (14,7%) _ 149,4 sairausryhmissa paitsi sepelvaltimotaudissa korkein on Lantinen alue.
* Lantisella alueella sairastavuuden kasvua vuoteen 2018 verrattuna lahes 15 %.
100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 150,0 160,0 Lahde: THL, Sotkanet: Sepelvaltimotauti-indeksi, ikdvakioitu (-2019) (id:247)
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Sybpaindeksi

Syopdindeksi, (ikdvakioitu) vuonna 2019 (muutos% vuodesta o . .
2018) » SyOpasairaudet ovat paaosin alle maan keskitason.
» Keskisella alueella syopaindeksi vain hieman yli maan

Koillinen (-2,9%) 85,6 keskitason.

* Muutos vuoteen 2018 verrattuna positiivinen muilla,

Lintinen (-1,9%) 883 _ paitsi PohJO|sen alueella.

Eteldinen (-1,1%) 94,0 _

Pohjoinen (1,3%) 94,2

Keskinen (-6,6%) I 100,6

80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 105,0 Ldhde: THL, Sotkanet: Syopa indeksi, ikdvakioitu (-2019) (id:245)
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Tapaturmaindeksi

Tapaturmaindeksi (ikdvakioitu), vuonna 2019 (muutos%
vuodesta 2018)

Eteldinen (-3,1%) 1111

Lantinen (2,0%) 114,9

Pohjoinen (-1,9%)

118,3

Koillinen (7,6%)

127,1

Keskinen (-9,4%)

130,1

100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 130,0

Tapaturmia Pohjois-Savon hyvinvointialueella yli maan
keskitasoon.

Keskisen alue jalleen tapaturmaindeksin korkeinta.

Indikaattori kuvaa tapaturmien (vammat, myrkytykset ja
eraat muut ulkoisten syiden seuraukset) sairaalahoidossa
olleiden 15 - 79-vuotiaiden osuutta vastaavan ikadisesta
vaestosta.

Lahde: THL, Sotkanet: Tapaturmaindeksi, ikdvakioitu (-2019) (id:255)

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi

41



. Pohjoinen

Soteaseman palvelualue
@ Etelinen

Keskinen F G
® Koilinen C [ ]

Lantinen

Tuki- ja lilkuntaelinsairausindeksi

Tuki- ja liikuntaelinsairausindeksi (ikavakioitu), vuonna 2019
(muutos% vuodesta 2018)

Koillinen (-5,9%) 151,3

Lantinen (-3,6%)

173,8

Eteldinen (-6,7%) 181,1

[ TTTTISEETT Tl

Pohjoinen (-2,2%) 184,8

Keskinen (-4,2%)

190,8

100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 150,0 160,0 170,0 180,0 190,0 200,0

Pahjoinen
Palvelualuejako

Hallintorajat &
Palvelurksikiit & PSHVA 2023
Asiakactisdot ovat wuodelts 2021

3.yheisin kayn

50 kmr

0 25
Koko maan tasoon verrattuna tules-ongelmia suuri maara koko hyvinvointialueen
alueella.

Keskiselld alueella 1ahes kaksinkertainen sairastavuus koko maan tasoon
verrattuna.

Kaikilla alueilla indeksi kuitenkin laskenut vuoden 2018 tasoon verrattuna.

Lahde: THL, Sotkanet: Tuki- ja liikuntaelinsairausindeksi, ikavakioitu (-2019) (id:251)

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi 27.2.2024

42



FCG.

Yleisimmat terveysongelmat*
(generoidun) suoritemaaran
mukaan Pohjois-Savon
alueilla 2021

. = Korva-, nena- ja kurkkutauti

Yleisimmat terveysongelmat
asiakasmadrien mukaan
Pohjois-Savon alueilla 2021

. = Korva-, nena- ja kurkkutauti . = Ihosairaus

@ - ihosairaus () =Diabetes

) =Diabetes . = Oire tai tarkemmin maarittelematon tila

. = Oire tai tarkemmin maaritteleméton tila . =lhovamma . %
@ -'hovamma @ - Tuki- ja likuntaelinsairaus, muu L gls

@ - Tuki- ja liikuntaelinsairaus, muu . = Muistisairaus

= Sydamen rytmihairio Generoidut kaynnin syy -

- tiedot
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Pohjois-Savon alueilla vastaanottojen

. . .o . 100 000
kehitystrendi [ahes samansuuntainen
80 000
70 000
60 000
50 000
40 000
30000
Asiakasmaarat e Eteldisen ja Lantisen alueen asiakasmaarat olivat pysytelleet lahes 20000
el samansuuruisina vuosina 2018-2020, mutta vuonna 2021 10000
. . asiakasmadrat kasvoivat. Keskisella, Koillisella ja Pohjoisella alueella 0
alueellisesti asiakasmaarissa oli kasvava trendi kaikkina vuosina.
Suoritemaarat ¢ Keskisella ja Koillisella selkea suoritteiden kasvu vuosiparilla 2020-
kasvoivat kaikilla 2021. Etelaisell ja Lantisella alueella oli tasainen suoritemaara 1,000 000
vuonna 2021 vuosina 2018-2020, mutta vuonna 2021 se kasvoi kuten muillakin. 900 000
800 000
700 000
600 000
500 000
* Muiden alueiden asiakas- ja suoritemaarat olivat tasaisemmat 100000
toisiinsa ndahden. Asiakaskohtaiset suoritemaarat vaihtelivat myos 300000
alueilla, mutta Pohjoisen alue oli ainoa, missa se laski vuonna 2021. igg 222

0

Asiakkaat alueittain

Eteldinen Keskinen Koillinen Lantinen Pohjoinen

m2018 m2019 m2020 = 2021

Suoritteet alueittain

Eteldinen Keskinen Koillinen Lantinen Pohjoinen

H 2018 m2019 m2020 = 2021
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Ladkareiden asiakas- ja suoritemaarissa Lsakarien asiakasmasran kehitys

melko tasai kehit
€IKO TaSalnen Kenitys
50 000
40 000
30 000
*e os e . 20 000
Laakarien
asiakasmaarissi e Ldakarien asiakasmaarat jatkoivat kasvuaan Eteldiselld, Keskisella ja e
o Koillisella alueella, mutta kehitys oli tasainen. Lantisella alueella 0
vuosittain . s q Mg . e lelle A . .
) ) . asiakasmaara vaihteli hieman vuosien valilla. Ainoastaan Pohjoisella 2018 2019 2020 2021
tasaisempl kghltys alueella asiakasmaara laski vuosiparilla 2020-2021. . - o -
kum h0|taJ|IIa e Fte|dinen e Keskinen Koillinen Lantinen Pohjoinen
o . . Laakarien suoritemaarien kehitys
Suoritteissa yleisesti o Suoritemaarat kasvoivat kaikilla muilla vuonna 2021 paitsi Keskisell4 ja
ottaen kasvava Pohjoisella alueella. Eteldiselld alueella suoritemaara jatkoi laskuaan 350000
suunta vuosina 2018-2020, mutta 2021 se nousi. Sama ilmid oli Lantiselld alueella. 300 000 .
250 000
200 000
150 000
 Asiakaskohtaiset suoritemaarat vaihtelivat alueilla paljon. Korkeimpia
100 000

asiakaskohtaisia suoritemaaria oli Lantisella alueella ja matalimpia
Eteldisellad alueella. Koillisella alueella oli ollut vuonna 2019 kaikkein matalin 50 000
asiakaskohtainen suoritemaara.

0
2018 2019 2020 2021

e Fte|dinen e Keskinen Koillinen Lantinen Pohjoinen
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Hoitajien asiakas- ja suoritemaarissa

Sel kea m pl ka SVU kU | n |a a ka rel I Ia Hoitajien asiakasmaarien kehitys alueittain

100 000
90 000
80 000
70000
60 000
50 000

Asiakasmaarien 40000

s . o . gl RERTIA I 30000 —_—
kasvu * Hoitajien asiakasmaarat kasvoivat selkeasti jalkimmaisella 50000

vuosiparilla vuosiparilla verrattuna aiempaan vuosipariin 2018-2019. 10 000

2020-2021 0

2018 2019 2020 2021

e Fte|dinen e Keskinen Koillinen Lantinen Pohjoinen

e My0s hoitajien suoritemaarat kasvoivat kaikilla alueilla, joskin
Suoritemaarissa alueellista vaihtelua vuosien kehityksen kesken. Keskisella alueella
jatkuva kasvu kehitys oli rajuin. Kaikki kasvu ei selity koronarokotuksilla, koska
my0s avosairaanhoidossa hoitajien suoritemaarat kasvoivat. 600 000

500 000

Hoitajien suoritemdaarien kehitys alueittain

400 000

* Koillisella alueella asiakas- ja suoriteméaarien kasvu on ollut kova ja 300000

samansuuntainen Keskisen alueen kanssa. Lantiselld alueella kasvu 200 000
on ollut maltillisempaa ja samansuuntaista Eteldisen alueen kanssa.
Pohjoisella kasvu on ollut tasaista.

———

100 000

0
2018 2019 2020 2021

e Fteldinen == Keskinen Koillinen Lantinen Pohjoinen
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Hoitajien ja laakarien toteuttamat kaynnit ja asiakkaat 2018 - 2021

1400 000

Koronarokotusten maara
1200 000 /

e Vuosiparin 2018-2019 asiakasmaarat ovat olleet hoitajilla ja
1000 000 ladkareilla samaa tasoa molempina vuosina eika suurta muutosta
kehityksessa ole tapahtunut.

800,000 o Myds suoritemaarat ovat kasvaneet molemmissa

ammattiryhmissa jonkin verran saman vuosiparin jalkimmaisena
(20000 ] vuonna 2019.

* Vuosiparina 2018-2019 hoitajien suoritemaarat ovat olleet jonkin

400 000 QR .8 q o @, a:] . .
verran laakareiden suoritemaaria suuremmat, joskin taas
ladkarien asiakasmaarat ovat olleet aavistuksen suurempia kuin
200000 hoitajien.
I I_ I I_ * Vuosiparina 2020-2021 molempien ammattiryhmien suorite- ja
suoritteet = asiakkaat  suoritteet  asiakkaat| |suoritteet asiakkaat = suoritteet  asiakkaat asiakasméérét ovat kasvaneet. HOltajllla kaSVU on O”Ut

2018 2019 2020 2021
Hoitajat 626394 113224 682762 119830 858788 148779 1280594 203729
W Ladkarit 613148 121950 642553 129077 717542 134441 727020 137931

suurempaa kuin ladkareilla. Jalkimmaisena vuosiparina myos
hoitajien asiakasmaarat ovat olleet suuremmat kuin laakareilla ja
tama on korostunut etenkin 2021 vuonna.

Hoitajat m Laakarit

Alueellinen palvelutarve —analyysi

terveyskeskusvastaanottopalveluihin 2522025 s
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Alueiden kayntitiheysprofiilit erilaiset

Eteldinen

300 000
250 000
200 000

150 000
100 000
50 000

0

2018 2019

2020

2021

M Kertakdynti W 2-5 kdyntia ~ ® 6-10 kdyntia

11-30 kayntia

M 31-50 kdyntid m51-99 kdyntia m Yli 100 kayntia

Keskinen

1000 000
900 000
800 000
700 000
600 000
500 000
400 000
300 000

200 000
100 000
0

2018 2019 2020 2021

W Kertakdynti W 2-5kdyntia  ® 6-10 kayntia 11-30 kayntia

W 31-50 kdyntida m51-99 kdyntia m Yli 100 kayntia

Koillinen

350 000
300 000
250 000
200 000
150 000
100 000

50 000

0
2018

2019 2020 2021

W Kertakaynti B 2-5 kayntia m 6-10 kayntia 11-30 kayntia

W 31-50 kdyntia m51-99 kdyntia m Yli 100 kdyntia

Lantinen

300 000
250 000
200 000
150 000
100 000

50 000

0

2018 2019 2020 2021

W Kertakaynti W 2-5 kayntia m 6-10 kayntia 11-30 kayntia

M 31-50 kdyntia m51-99 kdyntia ®YIi 100 kdyntia

350 000
300 000
250 000
200 000
150 000
100 000
50 000
0

2018

B Kertakaynti

Pohjoinen

———

2019 2020 2021

M 2-5 kayntia m 6-10 kayntia 11-30 kayntia

W 31-50 kdyntid m51-99 kdyntia mYli 100 kayntia

Koillisen alueella suoritemaarissa on
tapahtunut raju muutos vuodesta 2019
vuoteen 2020. 11-30 kertaa kdyneiden
kayntitiheys on kasvanut rajusti.

Tasaisin kehitys on ollut Pohjoisen alueella

Myos Keskisella oli tasainen ja melko kova
kasvu.

e Eteldiselld ja Lantisella alueella kasvu
tapahtui selkeasti vuonna 2021.

Pohjois-Savon palvelutarveanalyysi
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Pohjois-Savon alueiden
S eg m e nte i Ssa Va i hte | u a Se ka Alueiden vuoden 2018 asiakkaat segmenteittain Alueiden vuoden 2019 asiakkaat segmenteittain

35000 35000

alueellisesti ettd vuosien  ww
"|'||" 25000 25000
Va I a 20 000 20 000
15 000 15 000
10 000 10 000
5000 I I I I 5000 I I
: | [N B S B | [N B S B
Yksittdiset/akuutit Pitkdaikaissairaat Useita sairauksia Muut Yksittdiset/akuutit Pitkdaikaissairaat Useita sairauksia Muut
sairastavat sairastavat
M Eteldinen M Keskinen mKoillinen Lantinen M Pohjoinen M Eteldinen M Keskinen mKoillinen Lantinen M Pohjoinen
Alueiden vuoden 2020 asiakkaat segmenteittain Alueiden vuoden 2021 asiakkaat segmenteittdin
50 000 70 000

45000
40 000
35000
30 000
25 000

30000
20 000

Erilaisten segmenttien entista 15 000 20000
parempi huomioiminen 10000 I 10000 I I
i q q 5 000
vastaanottotydssa sujuvoittaa . [ | I I _I. H . . sl B _I- [ —_

palvelua Ja poistaa Yksittdiset/akuutit  Pitkdaikaissairaat ~ Useita sairauksia Muut Yksittdiset/akuutit  Pitkdaikaissairaat  Useita sairauksia Muut
hairiokysyntaa. sairastavat sairastavat
M Eteldinen mKeskinen ® Koillinen Lantinen M Pohjoinen

60 000
50 000

40 000

M Eteldinen M Keskinen M Koillinen Lantinen M Pohjoinen

Huom! Erilaiset asteikot
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Ennusteet
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Ennusteet eivat riittavasti huomioi tulevaa T
palvelurakenteen muutosta ja yhteiskunnan

200 000
e o0 o

muutosilmioita II I

Vastaanottojen

. o . Ennust
c mem o e Ennusteen mukaan asiakasmaarat kasvat edelleen vuoteen 2026 seka nnste
asiakasmaarat : o o
KEEntvvat laskuun vuoden 2019 etta 2021 palvelunkayton perusteella. Vuonna 2031 on m Asiakasmédra 2019 M Ennuste 2026 (2019) & Ennuste 2031 (2019)
y kuitenkin nahtavissa asiakasmaarien laskua. Asiakasmaéra 2021 m Ennuste 2026 (2021) m Ennuste 2031 (2021)

2031

* Asiakkaat nayttavat tarvitsevan kuitenkin edelleen enemman palveluja,

Suoritteiden kasvu or o ) e ;
koska suoritteiden maara jatkaa palveluiden kdyton perusteella tasaista

Suoritemaarien ennusteet

jatkuu edelleen

kasvuaan.
2 500 000
. S . . . I . 2000 000
lakkaimpien  Vdestdennusteen mukaisesti nuorten asiakkaiden ja heidan palveluiden
alveluiden kavttd kayttonsa vahenee jo osin 2026, mutta yli 75-vuotiaiden palveluiden 1500 000
P o y kaytto lisdantyy. Nuorten mm. mielenterveyden ongelmien ilmiot
lisadntyy aiheuttavat kuitenkin epdvarmuutta ennusteeseen. 1000000
500 000
¢ Vaikka ennusteen mukaan mm. vastaanottokaynnit kasvavat, se ei ota 0
huomioon muuttuvaa trendia digi-palveluiden muutostilanteessa. Mita S
todennakoisemmin tuleva tilanne ei ole nykyisella palvelunkaytolla
ennustettavissa. B Suoritemddra 2019 M Ennuste 2026 (2019) ® Ennuste 2031 (2019)

Suoritemaara 2021 Ennuste 2026 (2021) ® Ennuste 2031 (2021)
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PO thiS‘SaVOn Va Staa nOtOi | |a On SUOSiteltavaa Asiakasmadrien ennuste vuosien 2019 ja 2021
c c . o . palvelunkayton perusteella
huomioida erilaiset asiakkaat

160 000
140 000
120000
100 000
80 000
60 000

40 000 I I I
20 000 I I I
o gl ol wll W0 Wfl @

Useita sairauksia * Ennusteen mukaan asiakasryhmd, joilla on useita samanaikaisia & o) o) &> ~ >
sairastavien sairauksia, kasvaa edelleen jonkin verran mutta maltillisemmin vuoteen P &@\”Q &»\”0 & &b\”g &&Q
ennustettu maira 2031. Myos heidan suoritteidensa maarat kasvavat. Yksittaisten £ & & &
kasvaa terveysongelmien ennusteessa on epavarmuuksia. ¥ = <« ¥ < <

W Multimorbiidit ® Pitk3aikaissairaat m Yksittdiset/akuutit m Muut

Suoritemaarien ennuste vuosien 2019 ja 2021

Pitkdaikaissairaiden * My®6s yksittdisia pitkdaikaisia sairauksia sairastavien maara seka heidan palvelunkdyton perusteella
ennustettu maara suoritteidensa maara kasvaa samaan tapaan kuin multimorbidienkin. 1000 000
kasvaa Yksittdisten terveysongelmien ennusteessa on epavarmuuksia. 900 000
800 000
700 000
600 000
500 000

400 000
300 000
e Yksittaiset /akuutit —-ryhman asiakkaiden maara kasvaa jonkin verran viela 200000
©@m m @ oo - 100 000
vuoteen 2026, mutta vuoteen 2031 maara vahenee. Sen sijaan ryhman 0

suoritteiden maara kasvaa jonkin verran molemmissa ennustetuissa K ) S\ Q> N IS

D S > O v v
i v Y v I U &
vuosissa. R © S R © S
B oS oS N oS oS
& & & § 4 &
(‘)\» (é\o (é\(\ > (é‘(\ (é\o

B Multimorbiidit ™ Pitkaaikaissairaat Yksittaiset/akuutit Muut
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Yhteenveto

Vuosiparit 2018-2019 ja 2020-2021 eroavat selkeasti toisistaan.

Asiakas- ja suoritemaarissa oli nahtavissa kasvua koronasta huolimatta.
Yksityissektorin palveluiden kaytto alueella vastaavasti yleisesti ottaen vaheni
psykiatrian palveluja lukuun ottamatta.

Vastaanottotoiminnassa oli nahtavissa muutosta, jossa suurin asiakaskuorma
painottui hoitajille. Tama kehitys on ollut yleinen koko maassa.

Yhteystavat ovat edelleen olleet varsin perinteiset, silla digi- ja etapalvelut eivat
vield ndy valikoimassa. Tama tullee muuttumaan lahivuosina.

Pohjois-Savon alueen vastaanottojen asiakasvirrat olivat laajat. Joillakin sote-
asemilla asioitiin varsin laajalti koko Pohjois-Savon alueelta. Joillakin asemista varsin
pienet asiakasmaarat.

Tiedoista kay ilmi, etta hyvin pieni maara asiakkaita kaytti todella paljon palveluita,
ja tahan ryhmaan tarvitaan jatkossa erityista huomiota. Satunnaiskavijat olivat suuri
joukko, mutta varsin paljon oli myos 11-30 kertaa kadyneita.

Koronavuosiparina 2020-2021 osa pitkaaikaissairaista ja multimorbideista kaytti
palveluita entista enemman, koska naiden ryhmien asiakasmaara laski, mutta
suoritteiden maara kasvoi.

Kehnosta datan laadusta huolimatta alueen aineisto ja terveysongelmakohtainen
tieto tukee osaltaan THL:n sairastavuustietoja, mutta ennusteita varten olisi tarvittu
luotettavampaa tietoa. Alueiden terveysongelmatiedot ovat kuitenkin suuntaa
antavat.
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